
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 392 /  GRANDES RIOS, Segunda - Feira 05 de Agosto de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  
Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DECRETO 
DECRETO Nº. 183/2013 
“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal do Quadro de  
Provimento em Comissão.” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO Estado do Paraná, Sr. 
Antonio Claudio Santiago, no uso das atribuições que lhe são conferidas em 
Lei, resolve: 
Art. 1º. – Fica EXONERADO, a partir de 01/08/2013 do Quadro de Pessoal 
de Provimento em Comissão, do Cargo de Chefe da Divisão de Obras , o 
funcionário público Municipal Sr. José Rodrigues Neves, portador da 
Cédula de Identidade RG. N°. 13.589.186 SSP/PR.  
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando –se as disposições em contrário. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, aos 05dias do mês de Agosto de 2013. 

________________________________ 

Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

DECRETO Nº. 184/2013 
SÚMULA: NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE de Grandes Rios Estado do Paraná. 
O Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,Senhor Antonio 
Claudio Santiago,no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
por Lei, e em epecial as contidas Lei Municipal N.791/2010 

DECRETA 
 
Art.1º: NOMEIA,os membros do conselho Municipal de Saúde do Poder 
Público e Sociedade Cívil de Grandes Rios. 
MEMBROS DO CONSELHO MINICIPAL DE SAÚDE PODER PÚBLICO 
REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DE SAÚDE MUNICIPAL 
Presidente: Welquison Thomaz Vilella 
Vice-Presidente:Eliane de Fátima Francini 
REPRESENTANTES DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SISTEMA ÚNICO DE  
SAÚDE 
T: Gleyson Cidivini Peretti 
S:Aparecida Teodoro de Souza 
REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
T: Odair Alves Rosa 
S:Viviane Aguera Leite 
T: Rosemeire Ribeiro Leal Siqueira 
S: Tereza Oliveira Camargo de Campos 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
T: Silvia de Lourdes de Lima Picolli 
S: Marlene Ribeiro Leal Dias 
REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE USUÁRIOS DE SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE  
REPRESENTANTE DO SINDICATO RURAL 
T: Geslaine dos Santos Silva Barreto 
S: Osvaldo Bernini 
REPRESENTANTE DA APMI 
T: Isaias Salles Vilela  
S: Osvaldo do Carmo Machado 
REPRESENTANTES DE ENTIDADES RELIGIOSAS 
T: Silmara de Lima Vilela Mata 
S: Edíson Parrera 
REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA 
T:Cleide Dias Melo Maduro 
S: Eloina  Pereira dos Santos 
REPRESENTANTES DO LAR SÃO VICENTE DE PAULA 
T:Valeria Raulickis Pereira 

S: Inês Maria dos Reis 
ART.2º Este Decreto entrará  em vigor na data de sua publicação revogando-
se as disposições em contrário. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS , Estado do Paraná ,ao 05 
de Agosto de 2013 

________________________________ 

Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

 


